
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 041/2018 – 19 de Março de 2018 
 

1/1 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Número Decisão 

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA 1062845 PROAD/CSO 01 a 04, 08 a 11, 14 a 17, 20 a 23, 27 e 28 de fevereiro de 2018. 23007.006385/2018-91 DEFERIDO 

 

 

PORTARIA Nº 173, DE 13 DE MARÇO DE 2018 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, em atendimento à solicitação da Pró-Reitoria de graduação desta Univer-
sidade, RESOLVE: 

 
Constituir uma Comissão composta pelos (as) servidores (as) mencionados (as) abaixo, para, 
sob a presidência do primeiro, proceder ao processo seletivo para escolha do Coordenador 
Institucional do PIBID e do Coordenador Institucional do Programa de Residência Pedagógica, 
conforme o Edital Nº 11/2018 – PROGRAD.  
 
LUCAS CORREIA DE LIMA (PROGRAD) – Presidente, SIAPE Nº 2335220 
NATALI DOS SANTOS ANDRADE (PROGRAD) – SIAPE Nº 2259757 
ADIELSON RAMOS DE CRISTO (Gestor de Ensino do CFP) – SIAPE Nº 1926775 
HUGO JULIANO DUARTE MATIAS (Gestor de Ensino do CCAAB) – SIAPE Nº 2860815 
ODAIR VIEIRA DOS SANTOS (Gestor de Ensino do CETENS) – SIAPE Nº 1379092 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 175, DE 14 DE MARÇO DE 2018 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3º, da Lei nº 12.772/2012 que dispõe sobre a 
estruturação do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei 
12.863/2013, e em consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta 
Universidade, RESOLVE: 
 
Conceder promoção ao professor JEAN ADRIANO BARROS DA SILVA, matrícula SIAPE nº 
1757420, lotado no Centro de Formação de Professores desta Universidade, da classe B, pro-
fessor assistente nível II, para a classe C, professor adjunto nível I, com vigência a partir de 24 
de janeiro de 2018, em virtude de ter obtido o título de Doutor, conforme o Processo nº 
23007.001379/2018-48. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 


